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Мероприятия по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в Ярославском государственном

университете им. П.Г. Демидова на 2015 год.
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Задача

Снижение по-
требления элек-
троэнергии

Эффективная
работа системы
отопления

Уменьшение
расходов за
фактически по-
требленную
тепловую энер-
гию

Снижение тем-
пературных па-
раметров внут-
ри помещений

Мероприятие

Ремонт и перекладка элек-
трических сетей для сниже-
ния потерь электрической
энергии в учебных корпусах
и общежитии № 3
Установка в тепловом узле
уч. корпуса № 3 смесителя
насосно-элеваторного типа.

Монтаж АСУ по мониторин-
гу потреблением теплоноси-
теля
Поверка приборов учета те-
пловой энергии и маномет-
ров
Ремонт системы приточной
вентиляции в учебных кор-
пусах № 9,8,7 с установкой
частотных преобразовате-
лей.
Ремонт сетей отопления, во-
доснабжения, и канализации,
выработавших эксплуатаци-
онные сроки

Реконструкция ограждаю-
щих конструкций зданий

Замена оконных блоков в
учебных корпусах

Плановый результат

Снижение установ-
ленной мощности
осветительных уста-
новок и потерь.

Экономное расходо-
вание теплоносителя

Снижение расходов
на коммунальные
услуги в отопитель-
ный период

Уменьшение потерь,
снижение расходов
на коммунальные
услуги в отопитель-
ный период

Срок испол-
нения

30.12.2015

30.09.2015

30.09.2015

30.09.2015

30.12.2015

30.09.2015

30.08.2015

30.12.2015

Итого:

Планируемый
объем затрат
(тыс.руб.)

495

400

150

65

600

750

145

820

3 425
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